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PTAIPEPSSFFU
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MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 201 00 Gubernatura del Estado

TOTAL DEPENDENCIA 93,691,634.75 99.35%

INSTITUCIONALES 93,691,634.75 99.35%

93,691,634.75 99.35%E Gobierno

93,691,634.75 99.35%

A Dirección Estratégica

93,691,634.75 99.35%

L Gobierno

93,691,634.75 99.35%

00 Programa Normal de Operación

4,320,083.12 92.83%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación

4,320,083.12 92.83%

A001 Reconciliación y Cultura de Paz                                                                                                                                                                                                                           Visita a municipios que atiende la 
Comisión para la Reconciliación de 
Comunidades y Pueblos en 
Conflictos.

Visita 180.00 20.00 22.00 77.00 61.00180.00 45.00 45.00 45.00 45.00

Reuniones de trabajo con 
comisiones de seguimiento.

Reunión 120.00 40.00 26.00 31.00 23.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Elaboración de análisis 
socio-político.

Documento 4.00 1.00 1.00 1.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Elaboración de diagnóstico de 
atención a la población desplazada.

Documento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Elaboración de informe sobre la 
población desplazada interna.

Documento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.002.00 1.00 0.00 0.00 1.00

Capacitación del personal de oficina. Capacitación 25.00 1.00 8.00 8.00 8.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Trámites de peticiones de grupos, 
comunidades y personas ante 
diferentes instituciones.

Gestoría 5.00 1.00 1.00 1.00 2.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

10,274,251.34 100.00%

103 Dar apoyo de organización y 
logística
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A001 Coordinar, organizar y brindar apoyo 
técnico al Ejecutivo Estatal.                                                                                                                                                                                        

Ser enlace con los Gabinetes Legal y 
Ampliados.

Dependencia 61.00 61.00 0.00 0.00 0.0061.00 61.00 0.00 0.00 0.00

Establecer y mantener sistemas 
informáticos para administrar la 
información que requiere la 
Coordinación de Gabinetes.

Seguimiento 2,881.00 566.00 632.00 858.00 825.002,751.00 566.00 632.00 858.00 695.00

Dar serguimiento a los acuerdos que 
el C. Gob. instruye a Dep. que 
integran el Gab. Legal y Ampliado 
del Gob. del Edo. 

Acuerdos 46.00 14.00 10.00 9.00 13.0046.00 14.00 10.00 9.00 13.00

Reuniones de trabajo con el 
Ejecutivo, Secretarías Técnicas y 
Enlaces de las Dependencias y 
Entidades.

Reunión 1,471.00 200.00 254.00 495.00 522.001,279.00 200.00 254.00 495.00 330.00

Presentación de informes. Informe 165.00 35.00 37.00 39.00 54.00148.00 35.00 37.00 39.00 37.00

Participar en eventos y giras 
Estatales, Nacionales de carácter 
político, económico y social.

Visita 71.00 17.00 18.00 18.00 18.0071.00 17.00 18.00 18.00 18.00

10,001,639.45 99.97%

104 Comunicar y difundir las actividades 
y compromisos del Gobierno Estatal

10,001,639.45 99.97%

A001 Representación del Gobierno de 
Chiapas en el Distrito Federal                                                                                                                                                                                             

Representar al Gobierno del Estado 
ante todos los sectores.

Representación 148.00 17.00 11.00 67.00 53.00168.00 42.00 42.00 42.00 42.00

Brindar atención a funcionarios de 
Gobierno del Estado y la recepción 
de diversas personalidades.

Apoyo 388.00 65.00 93.00 104.00 126.00496.00 124.00 124.00 124.00 124.00

Proporcionar servicios de biblioteca 
al público en general.

Biblioteca 1,627.00 394.00 294.00 493.00 446.001,276.00 319.00 319.00 319.00 319.00

Síntesis informativa de 
acontecimientos del Estado.

Documento 325.00 85.00 65.00 83.00 92.00360.00 90.00 90.00 90.00 90.00

17,176,057.28 99.92%

106 Coordinar las relaciones del 
Gobierno Estatal con los diferentes 
poderes y órdenes de gobierno
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17,176,057.28 99.92%

A001 Programar la logística y actividades 
del Ejecutivo Estatal, brindarle 
asesoría y atender las demandas de 
la ciudadanía.                                                                                                                                   

Acuerdos del C. Gobernador con los 
titulares de las dependencias.

Acuerdos 14.00 2.00 6.00 2.00 4.0034.00 17.00 17.00 0.00 0.00

Audiencia del Ejecutivo Estatal. Audiencia 250.00 75.00 58.00 61.00 56.00245.00 86.00 86.00 22.00 51.00

Reuniones de Trabajo. Reunión 470.00 147.00 113.00 133.00 77.00480.00 125.00 125.00 143.00 87.00

Brindar atención de demanda 
ciduadana, a través de escritos por 
el Ejecutivo y Secretaría Particular.

Documento 4,909.00 1,174.00 1,293.00 1,295.00 1,147.004,559.00 785.00 785.00 2,192.00 797.00

Brindar atención personalizada de 
las demandas ciudadanas, a través 
de audiencia por la Coord. de 
Atención Ciudadana.

Audiencia 1,218.00 1,218.00 0.00 0.00 0.001,218.00 1,218.00 0.00 0.00 0.00

Brindar atención de demandas 
ciudadanas, a través de escritos por 
la Coordinación de Atención 
Ciudadana.

Documento 2,350.00 2,350.00 0.00 0.00 0.002,350.00 2,350.00 0.00 0.00 0.00

51,919,603.56 99.50%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros

51,919,603.56 99.50%

A001 Administración de Recursos 
Humanos, Materiales y Financieros.                                                                                                                                                                                             

Elaborar informes contables, 
presupuestales y financieros.

Informe 16.00 4.00 4.00 4.00 4.0018.00 4.00 4.00 6.00 4.00

Suministrar recursos financieros a 
las diferentes áreas operativas.

Administración 12.00 3.00 3.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Adquisiciones de bienes y servicios. Comité 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 3.00 2.00 1.00

Mantenimiento preventivo y 
correctivo a las unidades del parque 
vehicular.

Mantenimiento 269.00 59.00 73.00 69.00 68.00280.00 70.00 70.00 70.00 70.00

Gestiones por trámite de 
documentación.

Documento 611.00 164.00 184.00 151.00 112.00680.00 170.00 170.00 170.00 170.00

0.00 0.00 %

708 Prever el pago de los incrementos 
por Servicios Personales
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1 2 3 4
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 201 00 Gubernatura del Estado

TOTAL DEPENDENCIA 93,691,634.75 99.35%

INSTITUCIONALES 93,691,634.75 99.35%

0.00 0.00 %

A001 Prever el pago de los incrementos 
por servicios personales.                                                                                                                                                                                               

Cubrir el pago de incrementos 
salariales del personal de base.

Pago 14.00 0.00 14.00 0.00 0.0014.00 0.00 14.00 0.00 0.00

Cubrir el pago de incremento 
salariales del personal de confianza.

Pago 406.00 0.00 0.00 203.00 203.00203.00 0.00 0.00 203.00 0.00

Cubrir el pago de incrementos 
salariales del personal eventual.

Pago 49.00 0.00 0.00 49.00 0.0049.00 0.00 0.00 49.00 0.00

Secretario Privado

Lic. Mauro Pekins Cardoso


